
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
Sp. zn.: SÚ 137034/2023/Pa 

Č.j.: MmP 151930/2023 Pardubice, dne 19.3.2024 

Vyřizuje: Paulišová, tel. +420466859179 

                oprávněná úřední osoba 

340.00, V/10 

 

*S00BX02A3K14* 
S00BX02A3K14 

 

 

K vyvěšení na úřední desku: 

- Statutární město Pardubice, odbor informačních technologií, Štrossova 44, 530 21 Pardubice - 

internetové stránky MmP 

- Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám, 530 21 Pardubice - elektronická úřední deska 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

SDĚLENÍ SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2, 

který zastupuje Sinc s.r.o., IČO 28814878, Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 16.10.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Pardubické vývojové inovační centrum 

na pozemcích st. 1100, st. 10070, parc. č. 630/7, 681/1, 681/2, 681/7, 683/13, 2772/25, 2772/26, 630/9 v 

katastrálním území Pardubice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Popis stavby: 

Hlavní účel stavby je občanská vybavenost, jedná se kanceláře a počítačové laboratoře, v přízemí bude 

kavárna. 

Stavba je členěna na SO a IO: 

SO 01 Budova PARvic - na pozemcích st. 1100, parc.č. 681/1 k.ú. Pardubice 

Jedná se o nárožní pětipodlažní, nepodsklepený objekt s plochými střechami založený na pilotech a 

pasech. Půdorysně tvaru nerovného „L“ s rozměry 49,472 m x 29,647 m a +-0,000 = 220,20 m. n. m. 

Nejvyšší bod stavby je atika nad 5. NP v úrovni +17,75 m. Vstup s centrální halou a recepcí je situován 

zhruba do středu domu, je napojen na ulici Ke Tvrzi. Je to z důvodu řešeného parkování a většího 

prostoru před objektem. Přízemí objektu je věnováno administrativě, výstavnímu prostoru a kavárně ve 

vazbě na vstup s recepcí. Ostatní podlaží jsou kancelářského charakteru a jsou řešena tak, aby sloupový 

nosný systém nebránil tvorbě kancelářských prostor na míru dle požadavku investora (umožňující 

změny). Ve 3. a 4. NP se kromě kanceláří nachází prostory společenské a shromažďovací, tato podlaží by 

měla sloužit pro „Podnikatelský inkubátor“. Parkování je navrženo ve dvorní části vnitrobloku ve vazbě 

na severozápadní stranu objektu. 

Na střeše budou instalovány FVE panely, technologie pro FVE budou umístěny v samostatné místnosti 

v posledním NP. 

Zdrojem tepla bude  pro vytápění a ohřev teplé vody je navržena bloková předávací stanice umístěna 



Č.j. MmP 151930/2023 str. 2 

 
v samostatné místnosti v 1. NP.  Regulace zdroje tepla bude probíhat v provozu EOP a.s. 

Celý objekt bude větrán rovnotlakým systémem s rekuperací tepla. V objektu bude několik VZT jednotek 

umístěných v posledním NP (na střeše). 

V objektu je navržen systém VRF chlazení a přímým výparem. 

 

Splašková kanalizace je stávající ukončená v RŠ  na pozemku parc.č 681/1 k.ú. Pardubice. 

Dešťové vody budou akumulovány v akumulační nádrži umístěné na pozemku parc.č. 681/1 k.ú. 

Pardubice, využity pro splachování WC, přebytečné vody budou vsakovány 

 

SO 02 Komunikace a zpevněné plochy - na pozemcích st. 1100, st. 10070, parc.č. 681/1, 681/7, 683/7, 

683/13 k.ú. Pardubice 

Stavba je dopravně napojena na sousední komunikace jedním sjezdem na ulici Ke Tvrzi. Sjezd je veden 

z nových parkovacích ploch v areálu ve vnitrobloku. Parkoviště bude sloužit pro zaměstnance a 

návštěvníku novostavby. Kryt vozovky bude z betonové vsakovací dlažby pro pojížděné vozovky.  

Areálová komunikace bude šířky 6,20 m, v prostoru parkoviště 3,50 m,  bude opatřena silniční betonovou 

obrubou s výškovým rozdílem mezi komunikací a horní hranou chodníků 0,12 m. Přechody z chodníků 

na komunikace bude opatřen sníženou betonovou obrubou s maximálním převýšením 0,02 m. Nový sjezd 

je upraven tak, aby stékající voda z areálu nevytékala na veřejnou komunikaci.  

Chodníky budou řešeny pomocí betonové zámkové dlažby.  

Celkový počet parkovacích stání je 36, z toho  2 stání budou řešena jako parkovací stání pro osoby 

s omezenou schopností pohybu a orientace. 

U parkoviště bude osazen 1 stojan pro dobíjení elektroautomobilů, který bude disponovat 2 nabíjecími 

místy o výkonu 22 kW. Dále bude provedena příprava pro budoucí osazení dalších 4 dobíjecích stojanů. 

Parkoviště bude za závorou. 

 

SO 03 Opěrná stěna - na pozemku parc.č 681/1 k.ú. Pardubice 

Z důvodu výškového převýšení mezi řešeným pozemkem a sousedním pozemkem st. 3120 a parc.č. 681/4 

k.ú. Pardubice je navržena monolitická železobetonová opěrná stěna ve tvaru písm. „L“. Opěrná stěna je 

umístěna na pozemku parc.č. 681/1 k.ú. Pardubice v odstupové vzdálenosti 0,30 – 0,90 m od sousedního 

pozemku st. 3120 a parc.č. 681/4 k.ú. Pardubice. Délka opěrné stěny 43,00 m, výška 1,00 m nad upravený 

terénem. 

 

SO 04 Sadové úpravy - na pozemcích st. 1100, st. 10070, parc.č. 681/7, 630/7, 630/9 k.ú. Pardubice 

V řešeném areálu vzniknou nové sadové úpravy. Bude oseta nová tráva pomocí travního semene. Dále 

budou osazeny nové stromy. Stromy budou osazeny mimo kolizi sítí, staveb a zpevněných ploch.  

Bude provedena náhradní výsadba v celkovém počtu 24 ks dřevin. Podél ulice Ke Tvrzi je navrženo 8 

nových stromů s předpokládanou korunou stromu o průměru cca 5,00 m. Ve stávajícím vnitrobloku bude 

dále vysazeno celkem 16 ks dřevin.  

Nově vysazené dřeviny budou s obvodem kmene min. 14 - 16 cm.  

Bude vykáceno19 ks dřevin a 3 plochy zapojeného keřového porostu. 

 

IO 01 Přípojka vody - na pozemcích parc.č. 681/1, 681/7, 683/13 k.ú. Pardubice 

Vodovodní přípojka z PE100 v délce 13,4 m bude napojena na veřejný vodovodní řad z PE 100 na 

pozemku parc.č. 683/13 k.ú. Pardubice navrtávacím pasem. Na přípojce bude osazeno šoupě se zemní 

zákopovou soupravou. Nad potrubím bude umístěn signalizační vodič. Vodovodní přípojka bude 

ukončena vodoměrnou sestavou ve vodoměrné šachtě umístěné na pozemku parc.č. 681/7 k.ú. Pardubice. 

Domovní rozvod začíná ve vodoměrné šachtě za vodoměrem a bude do novostavby veden v zemi z PE 

d63x5,8 SDR11-PE100 RC.  

 

IO 02 Venkovní rozvody silnoproudu a slaboproudu - na pozemcích st. 1100, st. 10070, parc.č. 681/1, 

630/7 k.ú. Pardubice 

Objekt bude na elektrickou energii napojen z nové trafostanice (trafostanice je investice společnosti ČEZ 

Distribuce a.s., není předmětem projektu).  

Společnost ČEZ Distribuce a.s. zřídí pilíř na pozemku investora, vedle kterého bude osazen elektroměrný 

pilíř. V elektroměrném pilíři bude osazen elektroměr, následně rozvody pro venkovní dobíjecí stanice pro 



Č.j. MmP 151930/2023 str. 3 

 
elektroauta. 

Vlastní objekt novostavby bude napojen přívodním kabelem z trafostanice do technické místnosti 

v přízemí (investice ČEZ Distribuce a.s.). V technické místnosti bude elektroměrný rozvaděč, z kterého 

budou napájeny patrové rozvaděče v objektu.  

Z technické místnosti v přízemí bude z hlavního rozvaděče provedené elektrické vedení pro napájení 

venkovního totemu a dále pro napájení a ovládání závory.  

 

Hlavní jistič pro novostavbu před elektroměrem: 250 A/B/3 – elektroměr bude osazeno v přízemí 

v místnosti 100,14 Technická místnost elektro.  

Samostatný jistič pro elektronabíječky bude 40A/B/3 – elektroměr i pojistková skříň budou osazeny za 

budovou v zeleném pásu v blízkosti popelnicového stání.  

Přívodní kabel pro venkovní „totem“ bude vyveden z novostavby v jižní části. Bude se jednat o silový 

kabel v délce 5,0 m.  

Přívodní kabel pro automatickou závoru bude veden z 100,14 technické místnosti elektra. Bude se jednat 

o souběh silového kabelu a komunikačního kabelu v délce 39,00 m.  

 

IO 03 Venkovní osvětlení - na pozemcích st. 1100, st.10070, parc.č. 681/1, 681/7, 630/7 k.ú. Pardubice 

Kabel pro venkovní osvětlení bude veden z místnosti 100.14 - technická místnost elektro v 1.NP 

novostavby do areálu pro osvětlení parkovacích ploch a chodníků. Délka kabelu bude 167,0 m. V trase 

kabelu bude umístěno 7 lamp. Stožáry budou osvětlení budou ocelové bezpaticové výšky 6,00 m (4,80 m 

nad terénem). 

Venkovní osvětlení parkoviště nebude napojeno na soustavu veřejného osvětlení města Pardubice. 

 

IO 04 Optický kabel EDERA - na pozemcích st. 1100, parc.č. 681/1, 681/2, 681/7, 630/7, 2772/26 k.ú. 

Pardubice 

Objekt bude napojen na optickou síť společnosti EDERA Group a.s.. Kabelové vedení bude vedeno ve 

výhodní části pozemku od kabelové komory a bude vedeno v souběhu s trasou horkovodu. V HDPE 

chráničce uložené v zemi v hloubce min. 600 mm pod terénem budou uloženy 2xMT12/8, délky 23,00 m.  

 

Další kabelové vedení bude vedeno z kabelové komory v jižní části pozemku. V HDPE chráničce uložené 

v zemi v hloubce min. 600 mm pod terénem budou uloženy 4xMT12/8, délky 90,00 m. V HDPE 

chráničce uložené v zemi v hloubce min. 600 mm pod terénem budou uloženy 2xMT12/8 délky 173,00 

m. 

 

IO 05 Přípojka EOP - na pozemku parc.č. 681/1 k.ú. Pardubice 

Objekt bude napojen na horkovod společnosti EOP Distribuce, a.s.. Napojení bude ze stávající komory na 

rohu ul. Štrossova a Ke Tvrzi. Dvoutrubkové vedení v nově navrženém kanálu bude zakončeno 

v technické místnosti v 1.NP novostavby, kde bude napojeno na výměníkovou stanici, délka vedení 23,00 

m.  

 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a 

současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání  na den 

25. dubna 2024 (čtvrtek) v 8:30 hodin 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic, 

Štrossova 44, přízemí dv.č.011. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední 

dny: pondělí a středa 8,00 - 11,00, 13,00 - 17,00 hodin). 

Od ohledání na místě stavební úřad upustil. 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 

rozhodnutí v kanceláři č. 208, stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic, Štrossova 44, 

Pardubice a vyjádřit se k nim podle ustanovení § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve 



Č.j. MmP 151930/2023 str. 4 

 
znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 10-ti dnů od konání ústního jednání. Po uplynutí této lhůty 

k vyjádření k podkladům rozhodnutí stavební úřad ve věci rozhodne. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 

ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 

a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

 

               „otisk úředního razítka“ 

 

Markéta Paulišová 

referent stavebního úřadu 

  

 

Toto oznámení, sdělení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů.  

 

Vyvěšeno dne:…………………….                           Sejmuto dne:…………………………… 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení, sdělení.   

 

Příloha: katastrální situační výkres  



Č.j. MmP 151930/2023 str. 5 

 
 

Obdrží: 

účastníci řízení podle § 85 odst.1 písm. a), b), odst.2 písm. a) stavebního zákona (dodejky, DS): 

Sinc s.r.o., IDDS: zxxyp9s 

 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 1533, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

Městský obvod Pardubice I, IDDS: 5hpbxbt 

 sídlo: U Divadla č.p. 828, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

adresa pro doručování: Magistrát města Pardubic, Odbor majetku a investic, U Divadla č.p. 828, 

530 21  Pardubice 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 

 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

EOP Distribuce, a.s., IDDS: gvjsp6d 

 sídlo: č.p. 478, , 533 45  Opatovice nad Labem 

Služby města Pardubic a.s., IDDS: yc9gb95 

 sídlo: Hůrka č.p. 1803, Bílé Předměstí, 530 12  Pardubice 12 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IDDS: wk3drnu 

 sídlo: Teplého č.p. 2141, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

EDERA Group a.s., IDDS: bz2r37g 

 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2789, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Fastport a.s., IDDS: de6d3nc 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1544, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

  

účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

vlastníci pozemků st. 3120, st. 479, st. 1360, st. 5356, st. 10105, st. 9675, st.3235, st.10758, st. 10759, 

st.3475, st. 3476, st.3321, st.3322, st. 3343, st.3377, st. 8257, st.7019, st. 472/3, st.472/18, st.784/2, 

st.802/3, st. 6418, st. 6419, st.3478, st. 3479 parc.č. 681/4, 630/2, 630/3, 633/2, 681/5, 628/2, 683/3, 

683/6, 683/17, 683/8, 683/9, 683/16, 683/20, 623/6, 2772/7, 2740/4, 2740/6, 2740/7, 4052/1, 683/1, 

623/8, 2772/3, 683/18, 683/19 k.ú. Pardubice a staveb na nich (v souladu s ustanovením § 87 odst.3 

stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí)  

 

dotčené orgány (dodejky, DS): 

Magistrát města Pardubic, Odbor hlavního architekta, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 2 

Magistrát města Pardubic, Odbor dopravy, náměstí Republiky č.p. 12, 530 21  Pardubice-Staré Město 

Magistrát města Pardubic, Odbor správních agend, úsek památkové péče, nám. Republiky č.p. 12, Zelené 

Předměstí, 530 21  Pardubice 2 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 2 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 

 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

(bylo vydáno závazné stanovisko č.j. KHSPA 12878/2023/HP-Pce ze dne 26.7.2022) 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 

 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

(bylo vydáno závazné stanovisko č.j. HSPA-1963-3/2023 ze dne 7.8.2023) 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

(bylo vydáno závazné stanovisko č.j. MO 587216/2023-1322, sp.zn. 158326/2023-1322-OÚZ-BR 

ze dne 4.8.2023) 



Č.j. MmP 151930/2023 str. 6 

 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

 sídlo: Rožkova č.p. 2757, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

(bylo vydáno stanovisko č.j. KRPE-67535-2/ČJ-2023-170606 ze dne 7.8.2023) 

Úřad městského obvodu Pardubice I, odbor dopravy a životního prostředí, doručí se do IDDS MO 

Pardubice I: 5hpbxbt 

 sídlo: U Divadla č.p. 828, 530 02  Pardubice 2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MmP 151930/2023 str. 7 

 

 
 

 

 


